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kráxnéhf) ílotJouftkft alo jicnohl

jnem ní ponoel Nemiloval jseři
hťínývU malých bytostí kromě

jediné nlo té — bídní — po mém 50000SVET
Mft Cenu $1000 Vro líuhUUo 1'oHllžculho Vah

Pnk-llž- e trpíte kteroukoliv nemoci mužCun tak vlastní tedy Véw fMAmt byt ftl

dopwli o jednu tclHo olWívuhwInú li knih V té s HiiliK'íiyiij n motim-ldiiý-

ílv i

oličiml
vůni iiror irrmo a íuit muzcle w(iuh tmliťM i:i řh u trnuU-h- tií-„- ř
vraceno hylo dokoiiflKS wlraví síla a imiguoHt za jioinoei teto cciiníS knihy k-it-t to skla-diňt-e

vědomosti a otaahuja priíve to co každý" muž včdčti imí Pamatujte fé tato kniha
jeiťt imjtroslo ídarina My wplutime poAtoviid Oddělte tento "ZDARMA
KUPON" a wSlcte nám ho dneg a my Víui iwSkiiic jcdui vhik ulto cenné knihylír lno vyplaccntf

ZAŠLETE DNES TENTO KUPÓN NA KNIHU ZTíAltM A

DR JOS LISTER & CO H 700 Northwestern Bldg 22 I'ifth Ave Chicago
P á o o v 6 i o Ví Aí nabídku " Knihu zdarma " a tefiilo by utne kdybyate mi ihned jeden výtisk MHlall

Jmíno

PoSta

3C

jí líto Ostatně zbývala jcšlč
malá naděje: mohl to bvti také
vdovce stařičký vdovec truchlí
cí v dobrovolném vyhnunství —

To by dokonce nebylo tak špatné
Rozhodně nebohá JJaucjs zemřela

v květu své mladosti Jo to smu-

tné alo krásné a to konečně ta-

ké něco znamená

"A je tomu už dávno co ze

mřela?"
Stařlcček překvapeně vzhlédl

na smělou tazatelku
"Kilo to jako — milostsleěin- -
íf

iv O

Výraz jejího obličeje jevil pe
vné rozhodnutí neustoupit ani o

uok děj se co děj
' Nu vaše Pnu — vaše nebožka

zemi í

"ftvnnl" protáhl dlouze náš

Kilemon a hluboce se zamyslil —

Polom přejel nikou svoje vrásči-

té čelo a zvolna pronesl :

"No už tomu bude pět a čtyři-

cet let"
"Ab" ozvalo se po mém boku

Malá zbožňovntclka něžností a

manž! lskiyc h idyl spokojeně si

oddechla

'A od té doby štáb tak síiu?"
Pořád"

Její vítězství bylo úplné Ubo

4

MODNI
ll!illll!limiM

9293 Oblek pro dívky Střihy
vo 4 velikosteeli: 8 10 12 a li
lét Jest třeba 3'j ynrdil

látky pro velikost 10 lét

9382—93G5 Živútek 9382 v 5

velikostech: 34 3G 38 40 a 42

paleíi př'M prsa Sukno 93C5 stři-

haný v 5 velikostech: 22 24 20

2rt a 30 paleň v páse Jest třeba

5% yardň látky pro
velikost To platí

pro dva oddělené vzorky po 10

kaídy

chladném pozdravení přelétl stín

nelibosti pře rozjásaný obličej
Jemné alo enerKÍcké AU uhnutí

za cfp kabátu znaéilos :vzdátí w
okamžité úlohy hlavního mluvčího

a ustoupili do pozadí a pozorovali
zo zálohy pokud to dovoloval Š-

iroký slaměný klobouk m polními
kvřtíniimi tuto rozkošnou seénu:

"Dobrý den dědoušku" pra-

vil sladký hlas a její ruéka lásky-

plným (festem objala celý sad i so

starým jho zahradníkem "to je
vuho tahle pékná zahrádka?"
Stařík vyňal uctivé dýmku z

úst a podíval m na nás usméva-vý- m

pohledem

"I kdo pak miloKtsleéinko ta

patří tamhle kartouzské trestnici

"já jsem tu jen zahradníkem"
"Alo tam ten roztomilý dome

ček teti jo jisté váš dodeéktl že

ano?"

Láskyplná ručka pojala do své

ho objetí také nedaleké nízké sta
vení jehož čistí bílé stčny pro
bleskovaly stromovím Děd zvol-

na se obrátil bafl z dýmky a

zřejmí jsa polichocen skromné

přisvědčil
"Hať miloslečinko to je moje

I'ž na dvacátý rok"
To bylo konečné nčco co stálo

za trochu nadšení Trochu? To

nebylo možno Celý příval jása
vých výkřiku obdivu snesl se s

malých růžových rtu a rozlehl se

sadem

"To je velkolepé slyšíte dva

cet let oh to báječné — oh — oh

— uprostřed přírody — sum a

sum —

Tu se zarazila a nějaká myšlen
ka ještě velkolepější přetrhla pá

smo její lanlasie a potlačila ra

zeni tak slibné a poetické před-

stavy samotářského života Sta-

řičký poustevník uprostřed ovoc

ného sadu to bylo ovšem krás

né nic coz nreiiova-i- i onen dome

ček také tak maličkou bílou sta

řenku v čisté světničce pohříže- -

Š 1 V 1 0 t t
nou ve vzpomínky očekávající u

starobylého kolovratu návrat své

ho starého druha O to by bylo
nádherné to by bylo mnohem

mnohem nádhernější !

Pohlédla na mne přes rameno

a ja vi II v jejlcit oeieh uve jmé
na která tak vyrušila toto bouř- -

ivé nespoutané dítě: Kilemon a

Baucis

Kilemon stál před námi o tom

nebylo žádné pochybnosti a Pau- -

is bílá usměvavá vrásčitá llau- -

eis nemohla hyn daleko A Kdo

ví možná že s ní asi tucet mali -

čkveb zcela malinkatých — ale

ne to bv bylo příliš krásné to by

vlo k zbláznění roztomilé

Nové škubání za cíp kabátu vy

pudilo mne ze zálohy a naléhavé

vyžadoval" abych přímým duta- -

zem ziistil tnlo diskrétní Zidei
tost

"A to dědoušku - tento -

stáváte lam se svou patu není liz

pravda!"

so dívajíc na svého malého dě-

douška jako na ohavný přízrak
Pezzubá ústa jeho stáhla so v

shovívavý úsměv

— "a tak přišla k zabití — A-l- e

to už je dávno prosím" — do-

dal jako na omluvu "A potom

jsem dvanáct let seděl támhle" —

tu mávnul troubflem dýmky
směrem ke Kartouzům — "a pak
mi dali páni víme tohle zahrad-

ničení"

Mlčky a nejistým krokem od-

cházela Paucidina příznivkyně
od hovorného stařečka Teprve
daleko za sadem na malém návr-

ší otřela si zklamané a uslzené o-- či

a vloživši do svého hlasu veške-

rý svůj drobeček nenávisti a zlo-

by který vedle obrovských pokla-
dů lásky a soucitu dřímal v jejím
srdci zašeptala: "Dědek oškl-

ivý!" A slunečníkem pohrozila
kartouzskému sadu kde upro-
střed mladé svěží zeleně zářily v

jarním slunci stříbrné šediny je-

jího nehodného Kilcinona

Jest již starým zvykem léčiti
rheumatismus dnu neumilgii atd
"Pain Pxeller-em- " dra Kichtra

Pravý "Pan Kxpeller" jest v

každé lékárně v Americe k dostá-

ní a pozná se dle ochranné znám-

ky kotvy Nutno si tudíž při ná-

kupu toho povšimnout i

HOSTINEC
— vlastni —

ITrmilř :: Nomorrid
16 a WllUam ulice Omaha Neb

Výtečný Metzůr lcáák jako i praví
importované plzeíÍHké atále na čepu
Korbelová vlna a ncjlepSl lihoviny pro
dává i ve volkíin — Chutný Eákuaek

itále při ruco

Něco dobrého:

Žádejte od svého groceristy
Petra Schmitta

celopšeničnou knipičku

Návod při každém prodaném
-- 'kusu K dostáni u Svačiny a
-- 'Heřmánka

VELKÝ MODERNÍ NOVÍ ZA

ItlZENÝ CISTY

xnvocl řeznicky
vlastni

CHAS F KUNCL
v č 1250 jil 13 ul !

Má vždy na akladé nejvčtši t
oby inusa iiojb pšiho druhu ho'
uzenáhké vý horná jnkoati Viji
ilký v'běr tVny mjniŽAl T

U fon loiii'l tlil

há Hauci byla mrtva ale přece jsme taky ryli ale ne lady — na
žila vo vzpomínkách tohoto do- - švarccnbcrskéiu To jsem byl po-bré-

stařečka A její Kilemon mocníkem prosím ale už pátý
jak tu lak stál smutný a zamv-'ro- k ženatý Pylo ještě notně

s vyhaslou dýmkou v bez-'m- a — víme a tak mi napadlo:
ziibých dásních jugí Kilemon byl! podíváš se doiníi Na kafe Při-věrn-

ý

až do posledních duň svého jdu domů otevřu dvéře a vidím

Stát

la zvědavost na hrůzy zločinu —

Ach nešťastný Filemone jen ma

lý cípek ještě odhalili z tohoto
strašného tajemství a malá ti
thusiastka odejde a nikdy už ne

bude se zajímati o osudy cizích li

dí a pátrali v jejich minulosti —

Ale led' prosím ještě malý cípe
ěek —

Vyňal jsem zlatník a vložil dě

dečkovi do dlaně
"Tak jak to bylo prosím vás

— přišla k zabití nešťastnou ná-

hodou nebo dokonce loupežná
vražda?"
Mávl rukou a opět se usmál

"Ale kde pak loupežná jen
tak prosím pro hloupost"
"A chytili ho?"
"Koho to jako A tak Chyti-

li mladý pane chytili" — Mo-

je ubohá přítelkyně jako přiča-rovaii- á

nějakým krutým kou-

zlem vpíjela se téměř svýma po-

děšenýma očima v klidný a roz-

šafný obličej Kilemonu v Jen ry-

chli1 rychle ještě malý cípeček !

Dědeček zapálil si dýmku o- -

přel se o rýč a třaslavým hlaacni

počal vypravovat stále jaksi roz- -

[paěitě se usmívaje
"Tak to bylo prosím tak Ale

to už je hrozně dávno Zrovna

moje lezi —

"Mrtva" — zašeptala moje

přítelkyně jako zo sna a pustila
se mého ramene

"Zůstaňte si tady Nechci nic

více slyšet Odejdu Takové

řeči" ---

Oddychovala rozčileně a tisk

nu' malé dlaně na svá ou- -

'ška zmatené pohlížela do dobrá- -

cké tváře vpravil jícího Kibino- -

tia

"Kde pak mrtva milostsliěiii- -

ko Ještě ne A vidím moje le-

ží V posteli a lo je právě to mi- -

loslsleěinko docela zdráva dna

eyl _ rj jí Pán piih nebe

nai ainiiě lenivá osoba víme

moje ži na a proto byly u nás sa

mé mrzutosti Tenkrát mne to

také náramné dopálilo — Ty —

myslím si — mrzutš v parku a o

na si tady pěkně vyspává lly-ha- j

povídám a trošku ji uho-

dím — vařit kafe Onu hned

klik že se půjde Utopil a kdesi

cosi Otevře okno a kíiěi na ná-ve-- :

Pomne chce mne zabit! -
Tak nuvMim kdvl zjibíi lak z:i

i i
iit I opulnit II Kation lilřtloti ne

kyt ku na št ípánl diív {
1 1

SrI ťtvoiiel výkřik rozlehl se

!cmi a titiMl ii'tnisko o vv

J ' l i v
'l i

' ' Pů jdetin í i k jvin r"hod
iié a n hipd iuiloi hv c ji í e

roku vé i i'i !'vv n
'

riviu ví
h i!a ťlelá a vyJš'iei s tiňim

života Záviděl jsem ten dlouhý

vděčný pohled kterým královna

mého srdce děkovala mu jménem
nešťastné Paucidy
Všichni tři na okamžik jsme se

odmlčeli Moje přítelkyně pozo- -

rovala soucitné zadumaného sta

ňčka a snila dále svůj sen o včě- -

9411 Zástěra pro dámy Stři-

hy ve 3 velikostech malá pro-

středni velká Jest třeba 4 yar-

dy lálky pro střední
velikost "

1
'

i

l

ím

9148 Oblek pro dámy Střihy
f f velikostech: 34 3fi 3S JO a
42 pnlcu přen pista Jest třeba G

yardů 30 paleové látky pro veli-

kost 30 palefi

dědouškem který opodál v sade

kypřoval půdu kolem mladých
li htrítmků a byl jsem ocho-

ten prohlédnout) si ho t hlíika
"Jak je bílý jak celý bělou-

čký !" — jásala mojn průvodky-
ně h koue mu přes n oraná po-

le k cíli — "ach bojím ( že ne-

bude chtít a námi poroprávět"
1'dýchaná h nádherné xatiVo

vílými tvářemi slauuli pak před

přrkvapiiiým atařečkeiii u její či

hnědé néi látíci liadšeliílll A

účinní probily iuu n bcodkladné

ťahájenl ruiiiltivy Všimnul jn in

jak i její d"t%ké ruce iurv os-

né ehxčly v Mikušnl ihUditi
trtlětni po bílé ldtě jsiko
brá kéhii t ib Ki Im rnardma

' 1'omibi 1'áid iih"j
- - p

ídítd j ni pulo tll l iic m í
k hiš bi na I ik hilke

né věrnosti a lásce a ja dívaje senoiu

Upozorňujeme naše odběratele aby pH_objednávce vzor ků střihů

neopomenuli udati mimo naznačeného čísla ještě míru aneb stáří

"S paní? To myslejí jako s hlasu prosil o smilování že se do-

ženou? I toto mladý pane bolestných pumínck

se strany na ušlechtilý profil je -

jih drobného obličeje podivoval

jsem se v duchu štědrosti Prozře- -

telnosli kteri tolik citu a vrouc

uo-t- i lípih v toto malé stvoř

in i i ir ha ak osud Hauei

dy náti dopodiolina a co se toho

ii l ! lze se naJíti žádného

slitouiui eptula se proste a pi
-

jm' jen měkký piízvuk jejího

"A nať-- zeniMa dědoušku?"
1'ilemnn selřásil climiirné my-

šlenky nepal důkladněji popel v

dýmce u uplil na nás nerozhod-

ně mé dobrácké tťkmé uč i

'lnu zkrátka - přišla k zabi-

li -- - Jo mihulcéinko k za

biti potvrdil ť shovívHvvm
' - i ''usnu tiii ion nie iuic
iittlkvné
llědi t idv Iv lata trtivíi lie

I

t í'it j m Jlk se celá její uili
IvtoM? It !i! l tik" i i'lé
iMlim in !i s!iv iufid "

hbdli n- nule a tidťky epitb
tt oié i !i" V jejím Míru n i

trkti ruíne vktnky t j v a

FILEMON A BAUCIS

JaronUv Kolman

— "Ach pohleďte tam — tum

— pohleďte na toho malého dě-

douška !" — nolala královna mé-

ho artler elit hiHiuMuem a kterým
— jak j'm jev v kl ji vídat trha-

la m na malé plky nudičká ko-

ťátku malinká kuřátka a jiné
hex-mocn-

é

a něiné bytosti a předměty
avílso okolí Wlier jmm etil tuto sté

tišUih lilou náklonnost jej ioih
!ié duše tuto nndcUkou ái ň při-unoti-

k rdci kaidéhu nepatrné-

ho

i

Ii(Hieha tufu iliu'í clkoiii) l

iiot 'liitéinti latkuntiit m co tr-

ií tvoji hUhtt( 11 úitrky nál tny d

A bví' titule prttathK l'rott JmuI

lehl jni t t ntukrátť líoiiii na

ielil VuUllé Hilvm tvblituš m 'J t

čistá sám" Plivnul si na ruce

chopil to nou rýče a zuHuiuših'

dal se do pláce
ltiiucis a Uioiiětity a a celou i

d loti nutneKkého šlět a čr-nos-

rtiplvnula kc po téo mrzu-

té (dpiivědi v ni vet" a zbl tu o

pět jeli larý pollsteVliř a OVtte- -

i i
lit lio sťltl jiukou e nvio se co o

l ávali zahrnuji m iuziloiiíe
nou piiui iihyčejiiého zatvrzelé i

Im starého ndid u- -e kN i v' v I to

tttmilii nptwVedlivě ivkl za

I hkonsv !ný zpiiih véh života

Pullnuiolka po insu bku intr

phv' trI Tlv ti poeíi'idVt
toťida Mihu t ibmoiia Pv!v ini

K povšinintití krajaniun na západč!
řroí nyuijit Uby turtkt n drahota kivy kdy i jt U ripJ4 daiuIJcla tt%f ob had kttrý VAm prU

pravou a dobrou kávu za 25 centů libru

Dvrwu i iftk Mil 35ttué kAy kťrrt Viw patAdisi iUm rUrma % fltviWAt i# o ptvdiaiU Uho luitní
KAVU TUTO XAilUMK NA VKNKK OD Si UHCK VVáK - Jt U tw4 C5 tbr kiy pro Via taného Uamlun# i ijw wumUm vbjstju ijh1b4 antW wy Xim Unika UU

přifti rováitiu tntUt pkUky kdjl M by thtiU nutdvV bjl potrťnd
rAMATUJTR CtH VftTtt OWRUNAVKA TÍM VÍCK UiKTÍttTS NA DOVOINÍM KTEKK JEST 03TATNC POSTI NÍIKÍL - ObjbAtt U 4 ríi jU ujtté Umi iU)ml Ui

il ilkiUttlky jako na MvitlM krjnA ktwt kvj vtlketé iokd]nn4tl la JU kupujt — tlU Otvh kiiy tuAn po W a 33 ctoth — Vu ivfk J4t4 Uh m

OMVHA COFFBE MILL 1004 So 13 Str Omaha Neb
OkMVy tynHjiu ftvll iřléi iMtM wiil 15 tITR tt J8TK TOTO tWl V 'T0KR0KU"


